Νικολαΐδου,
Η ρουμανική προπαγάνδα στο Βιλαέτι Ι(οαννίνων και στα βλαχόφωνα χωριά της Πίνδου,
τ. A ' (μέσα 19ου αι. -1900), Ιωάννινα 1995, σ. 204,404.

και προσπαθούν να επιβάλουν την ιταλική. Διάφορα έγγραφα αναφέρο-
νται στον αποκλεισμό που επιβλήθηκε π.χ. στα Ιωάννινα όταν τα κατέλα
βαν στις 26 Μαΐου / 8 Ιουνίου 1917, στη λογοκρισία, στην έκδοση Αλβα
νών φυλακισμένων στους Ιταλούς, στις παύσεις και αποκαταστάσεις των
δημάρχων που κατηγορήθηκαν για συνεργασία με τους Ιταλούς και λίγα
για τους υπηκόους των δύο χωρών.